02 de Maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2019. O

Município de Igaporã, Estado da Bahia, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados, que a sessão do Pregão Presencial nº009/2019, cujo objeto é a
contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços por rotas/linhas do transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino, residentes na zona rural do Município de Igaporã –
Bahia, com disponibilização de veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo
Código de Trânsito Brasileiro, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados na licitação,
por esta razão fica designada nova data para o Certame no dia 16/05/2019, às 09:00 hs. O Edital
completo estará disponível, por meio de solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmiga-
pora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 02 de maio de 2019. Luís Carlos
Neves Souza - Pregoeiro Oficial

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2019
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0052/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e
nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0052/2019, recomendada com
base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ARLA-
NIO DE ALMEIDA SILVA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 14.111.644/0001-61, cujo OBJETO:
Aquisição de 02 (dois) Aparelhos de AR Condicionado de 24.000 BTUS para à secretaria de cultura
– Igaporã – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Igaporã - Bahia,
25/04/2019 – José Suly Fagundes Netto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0213-18-PMI

Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0213-18-PMI, que fazem A PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Ber-
nardo de Brito, nº 430, Centro – CEP: 46.490-000 - Igaporã-Ba, CNPJ nº 13.811.484/0001-09, e a
Empresa: ANTÔNIO JOSÉ LEÃO TEIXEIRA EPP, com sede na QUADRA QS 11, CONJUNTO O,
SN LOTE 02. BAIRO AREAL (AGUAS CLARAS) CEP: 71980-540 – BRASILIA/DF, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para executar obras e serviços para construção de cobertura
da quadra poliesportiva da comunidade de Canabrava, zona rural do Município de Igaporã – Bahia:
Este aditivo importa na prorrogação de prazo do Contrato, de 02 de Maio de 2019 e encerramento
em 02 de Setembro de 2019, considerando a previsão legal contida no artigo. 57 da Lei 8.666/93 e
suas alterações. Igaporã, em 02 de Maio de 2019. José Suly Fagundes Netto - Prefeito Municipal.